rium babendum est in missionibus propter maiorem vitae tenoris diversitatem. Attamen bac in re nee temere nee praecipiter procedendum est, sed omni cum circumspectione.

Iamvero impedimenta, quae in iure « minoris gradus » veniunt,¹⁴ supprimi possunt sine periculo enervandi disciplinam Ecclesiae. Nam dispensatio buiusmodi impedimenti, iuxta can. 1054, valet non obstante quocumque vitio sive obreptionis sive subreptionis, etsi unica causa finalis in precibus exposita falsa fuerit. Ergo eliminatio impedimentorum « minorum » quam plures Ordinarii exoptant, dici potest iam in iure vigenti quodammodo praeparata.

Eadem fere ratione ducti, Patres Concilii Vaticani II de media tollunt multiplicitatem impedimentorum eiusdem spedei, quae occurunt generatim in impedimentis consanguinitatis et affinitatis. Cum autem dispensatio, imperata pro certo et determinato impedimento, valeat etiam pro alio impedimenta eiusdem speciei in aequali vel inferiori gradu, quad in supplici libello bona vel mala fide reticatum fuerit,¹⁵ institutum iuridicum multiplicatis in praxi parum confert rationabili populi cbristiani disciplinae.

Verumtamen simplificatio impedimentorum matrimonialium, iudicio buius S. Synodi Patrum, minime ita intelligenda est ut simplidter auferantur quedam impedimenta bucusque vigentia, sed potius ut disciplina matrimonialis apprime respondeat exigentias bodiernis.

In missionibus enim baud raro accidit ut mores populi legesve civiles alia impedimenta, diversa ab impedimentis iure canonico statutis, a tempore immemorabili admittant ac sanciant. Quamvis sola Ecclesia gaudeat potestate regendi matrimonia fidelium, opportunum tamen est ut evitetur occasio scandali aut vulneris ordini sociali forte inferendi, quod evenire potest si catbolicus ineat nuptias, postbabito impedimenta moribus populi introducto. Notum est quedam impedimenta canonica originem duxisse a iure romano et germanico: buiusmodi spiritus adaptationis aequa extenditur ad territoria missionum. Ceteroquin ipse Codex baud semel evidens praebet testimonium rationem babendi legis civilis morumve populorum, v. g. in can. 1067, § 2 de cura pastorum a matrimonio avertendi iuvenes ante aetatem, qua secundum regionis receptos mores, matrimonium iniri solet, et can. 1059 et can. 1080, de acceptanda lege civili legalem cognationem respiciente.

His omnibus mature perpensis, Sancta Synodus decernit:

1. Omnia impedimenta dirimentia quae in Cadice « minoris gradus » vocantur, supprimuntur.
2. Item supprimitur impedimentorum multiplicitas.
3. Ordinariis Missionum in Conciliis Provindalibus vel Plenariis conceditur facultas statuendi impedimenta matrimonialia, sive impedientia sive dirimentia, in conformitate cum moribus populi, dummodo accedat approbatio Sanctae Sedis.